Nº 243, segunda-feira, 21 de dezembro de 2009 492 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009122100049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 754, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais,

Designar a servidora PRISCILA VASCONCELOS CARRA-
NO, código 38053, Analista Judiciário, Área Judiciária, para subs-
tituir o titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3, no pe-
ríodo de 7 de janeiro a 5 de fevereiro de 2010.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 81, de
17/12/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antônio José de
Barros Levenhagen,

No- 851 - Designar o servidor LEONARDO MORAES DE SOUZA
FERREIRA SILVA, código 47956, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Antônio José de Barros Levenhagen, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Rafael de Souza Carneiro.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 77,
79, 80, e 81, de 15/12/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho ,

No- 852 -1 - Dispensar a servidora HELENA ZANELLA, código 261,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho,
com efeitos a contar de 18 de dezembro de 2009.

2 - Dispensar a servidora LÍVIA LUCAS DE MESQUITA
BATTAGLINI, código 42870, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, com efeitos a contar de 1º de dezembro de
2009.

3 - Designar a servidora SANDRA CRISTINA OLIVEIRA
DE MATOS, código 33404, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Helena Zanella.

4 - Designar a servidora RENATA MATTOS PEREIRA DE
MAGALHÃES DA ROCHA E SILVA, código 43670, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Lívia Lucas de Mesquita
Battaglini.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 128 de
17/12/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Pedro Paulo Teixeira Manus,

No- 853 - Designar o servidor PAULO JOSÉ DA SILVA, código
47464, Técnico Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Tei-
xeira Manus, em vaga decorrente da dispensa da servidora Miryam
Christiane Melo Del Fiaco, com efeitos a contar de 7 de janeiro de
2010.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
505.940/2009-1,

No- 49 - DECLARAR VAGO, desde 14/12/2009, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor FRANCISCO ROGERIO GONÇALVES DA SILVA, código
4 6 11 - 7 .

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
505.955/2009-4,

No- 50 - DECLARAR VAGO, desde 15/12/2009, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora HELOÍSA LOPES MIRANDA, código 4556-8.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATOS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRA-
BLAHO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO
SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas
no art. 6º, incisos VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho,

No- 211 - Dispensar, a pedido, o servidor RILSON RAMOS DE
LIMA, código 42762, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 17 de
dezembro de 2009.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SU-
PERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
regimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o ,

No- 212 -1 - Dispensar a servidora NANCI PEREIRA DE SOUZA
NIZIO, código 6200, Técnico Judiciário, Área Administrativa, de
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Programação Financeira, nível FC-5, da ta-
bela de funções comissionadas da Assessoria de Planejamento, Or-
çamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar o servidor AMARO RICARTE DE SANTANA
FILHO, código 24236, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Programação Financeira, nível FC-5, da ta-
bela de funções comissionadas da Assessoria de Planejamento, Or-
çamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min.CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA